
  

Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’articolo   49 del D. Leg. 18 
agosto  2000  n.  267,  si  esprime  parere  favorevole  sulla  regolarità  tecnico-
amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ai sensi  dell’art.  49  del  D.  Leg.  18   agosto  2000 n.  267,  si  attesta  la  copertura 
finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Sulla  presente  proposta  di  deliberazione,  ai  sensi  dell’articolo  49 del  D.  Leg.  18 
agosto 2000 n. 267, si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO
Mauro CABIATI

IL SEGRETARIO
Dott. Silvio GRIGO’

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune di Villanova 
Monferrato il                          per quindici giorni consecutivi

IL SEGRETARIO

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO
Si  da  atto  che  del  presente  verbale  viene  data  comunicazioni 
oggi………………............................giorno della pubblicazione ai Capo gruppo consiliari 
ai sensi dell’art. 125 del D. Leg. 18  agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE

ESTREMI DI ESECUTIVITA’

La  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  il............................................ai  sensi 
dell’art. 134 del D. Leg. 18  agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Villanova Monferrato, lì

COMUNE DI 
VILLANOVA MONFERRATO

PROVINCIA DI ALESSANDRIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 81

 del  03.12.2009

OGGETTO. Impegno spesa  Natale 2009. 

L’anno duemilanove  addì  tre   del mese di  dicembre  alle ore 11,30 nella 
sala delle riunioni.
Esaurite  le  formalità  prescritte  dalla  vigenti  norme  in  materia  vennero  per  oggi 
convocati i componenti di questa GIUNTA COMUNALE essendo presenti i signori:

Presente Assente

Mauro Cabiati                      Sindaco x
Renata Avonto                    Vice Sindaco x
Marcello Coppi                    Assessore x
Angelo Milani                      Assessore x
Giuseppe De Giorgio           Assessore x

Presiede il Sindaco 
Assiste il Segretario Comunale  Dott. Silvio Grigò
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Considerato  che  questo  Comune  ogni  anno,  in  occasione  delle  feste  di  Natale,  provvede 
all’acquisto di piccoli doni da consegnare ai bambini delle scuole materna ed elementare ed 
agli anziani della Casa di Riposo nonché  riconoscimenti per ditte, persone ed istituzioni  che 
hanno partecipato alla vita e all’attività  sociale   in favore dei cittadini di Villanova M.to;

Visto che quest'anno l'Amministrazione comunale organizza  con la  collaborazione  della 
Biblioteca la manifestazione “ Presepe in mezzo a noi ” 

Considerato di dover provvedere all’acquisto di  materiale vario  per   confezionare  piccoli 
doni  compresi   dolciumi,  organizzando in favore degli  Anziani una piccola  cerimonia  con 
la consegna di medaglie ricordo agli  ospiti che  compiono  novanta anni;

Visto  che  la  ditta  Lighting  System  ha  presentato  il  proprio   preventivo  di  spesa  per 
l'installazione e rimozione degli addobbi natalizi nel paese: € 2.100,00+ IVA;

Verificata l’opportunità  di organizzare un momento  di intrattenimento per gli anziani della 
Casa di Riposo;

Ritenuto necessario prenotare allo scopo la somma  complessiva di € 4.500,00;

Dato atto che l’acquisto  del materiale, l’organizzazione della manifestazione e il montaggio 
degli impianti di illuminazione sarà fatto presso ditte di fiducia dell’amministrazione;

Visto l’attestato di copertura finanziaria della spesa rilasciato dal responsabile del servizio;

A voti unanimi resi nei modi di legge

DELIBERA

Di prenotare  la somma di € 4.500,00 per l’acquisto  di piccoli doni, di medaglie per anziani 
ultra  novantenni,  per  il   montaggio  e  smontaggio  delle  illuminazioni  natalizie  per   la 
manifestazione in favore degli anziani della casa di riposo per l’acquisto di piccoli doni:

• Montaggio e smontaggio addobbi € 2.520,00
• Presepe in mezzo a noi € 500,00
• Acquisto materiale e  medaglie € 1.480,00;

Di dare atto che l’acquisto del materiale, l’organizzazione della manifestazione e il montaggio 
degli impianti di illuminazione sarà fatto presso ditte di fiducia dell’amministrazione;

Di imputare la spesa di € 4.500,00 all’intervento 1010102 cap. 26/2009. 

Di dare atto che alla liquidazione si provvederà, da parte del responsabile del servizio,  sulla 
base delle fatture pervenute e dei contributi  determinati  in relazione al presente impegno di 
spesa 


